
Zarządzenie Nr 0050.101.2025
Wójta Gminy Długosiodło

z dnia 18 września 2025 roku

    w sprawie zmiany uchwały Nr VI/71/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia
20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Długosiodło na

2025 rok

Na podstawie  art. 18  ust. 2,  pkt 4  ustawy  z  dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907; z 2025 r. poz. 39, 1180) zarządza się, co następuje:        

           

§ 1.1.  Dokonuje się  zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok,   zgodnie

z załącznikiem nr 1. 

       2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok,  zgodnie

z załącznikiem nr 2.

§ 2.1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok związanych

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi

ustawami,  zgodnie z załącznikiem nr 3. 

       2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok związanych

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi

ustawami,  zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§  3.1.  Zarządzenie   wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  obowiązuje  w   roku

budżetowym 2025.

2. Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Mazowieckiego.



Uzasadnienie

Zmiany po stronie dochodów – zwiększa się dochody o kwotę 341.525,85 zł

Dział 600

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  80.339,00  zł jako  środki  na  bieżące  utrzymanie  dróg

powiatowych w 2025 roku.

Dział 750

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  17.601,00  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego  w  Warszawie  z  przeznaczeniem  na  zadania  zlecone  z  zakresu

administracji  rządowej  wynikające z  ustawy o  ewidencji  ludności,  ustawy o  dowodach

osobistych oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego.

Dział 751

Zwiększa się dochody o kwotę 500,00 zł jako dotacja z Krajowego Biura Wyborczego na

sfinansowanie  wydatków  związanych  z  przygotowaniem i  przeprowadzeniem wyborów

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r. na transport dokumentów do Archiwum

Państwowego oraz Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Ostrołęce.

Dział 754

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  63,03  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego w Warszawie na nadanie numeru PESEL – pomoc obywatelom Ukrainy.

Dział 758

Zwiększa się dochody o kwotę  28.527,00 zł środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe

zadania oświatowe – pomoc obywatelom Ukrainy.

Dział 852

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  4.196,00  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego  w  Warszawie  na  dofinansowanie  zadań  realizowanych  w  ramach

wieloletniego Rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.



Dział 854

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  10.000,00  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego  w  Warszawie  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie

oświaty.

Dział 855

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  204.184,00  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego  w  Warszawie  na  uzupełnienie  środków  na  realizację  świadczenia

pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach

rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia.

Zmniejsza  się  dochody  o  kwotę  4.987,18  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego  w  Warszawie  na  realizację  rządowego  programu  „Dofinansowanie

wynagrodzeń  w  postaci  dodatku  motywacyjnego  oraz  kosztów  składek  od  tych

wynagrodzeń  pracowników  zatrudnionych  w  samorządowych  instytucjach  opieki  nad

dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”.

Zwiększa  się  dochody  o  kwotę  1.103,00  zł jako  dotacja  z  Mazowieckiego  Urzędu

Wojewódzkiego w Warszawie na świadczenia rodzinne – pomoc obywatelom Ukrainy

Zmiany po stronie wydatków – zwiększa się wydatki o kwotę 341.525,85 zł

Dział 600

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  80.339,00  zł jako  środki  na  bieżące  utrzymanie  dróg

powiatowych w 2025 roku.

Dział 750

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  17.601,00  zł z  przeznaczeniem  na  zadania  zlecone  z

zakresu  administracji  rządowej  wynikające  z  ustawy  o  ewidencji  ludności,  ustawy  o

dowodach osobistych oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego.

Dział 751

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  500,00  zł na  wydatki  związane z  przygotowaniem

i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r. na transport



dokumentów do Archiwum Państwowego oraz Delegatury Krajowego Biura Wyborczego

w Ostrołęce.

Dział 754

Zwiększa się wydatki o kwotę 63,03 zł na nadanie numeru PESEL – pomoc obywatelom

Ukrainy.

Dział 801

Zwiększa się wydatki o kwotę  28.527,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe – pomoc

obywatelom Ukrainy.

Dział 852

Zwiększa się wydatki o kwotę 4.196,00 zł na zadania realizowane w ramach wieloletniego

Rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Dział 854

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  10.000,00  zł na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy

o systemie oświaty.

Dział 855

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  204.184,00  zł na  uzupełnienie  środków  na  realizację

świadczenia  pielęgnacyjnego,  o  którym mowa w ustawie  z  dnia  28  listopada  2003  r.

o  świadczeniach  rodzinnych,  w  związku  z  coroczną  waloryzacją  wysokości  ww.

świadczenia od 1 stycznia.

Zmniejsza  się  wydatki  o  kwotę  4.987,18  zł na  realizację  rządowego  programu

„Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek

od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki

nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”.

Zwiększa się wydatki o kwotę 1.103,00 zł na świadczenia rodzinne – pomoc obywatelom

Ukrainy.

Dział 900

Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w planie wydatków bieżących w związku

z dostosowaniem planu do planowanych wydatków.


